<sup>1</sup> Iren. lib. i. c. 1. p. 41.<sup>2</sup> Ibid. c. 2. p. 45.<sup>3</sup> Ibid. lib. i. c. 3.

and enlightened all men that were willing to come to the knowledge of truth. Nor did the most eloquent ruler of the Church say any more than this; (for no one was above his master) nor the weakest diminish any thing of this tradition: for the faith being one and the same, he that said most of it could not enlarge it, nor he that said least take any thing from it.

The reader will easily perceive, that Irenæus by this one faith did not mean the express form of words now used in the Apostles' Creed; for his words differ much in expression from that, though in sense and substance it be the same faith, and that which was then preached and taught over all the Churches.

SECT. 2.—The Creed of Origen.

There is another such form of apostolical doctrine collected by Origen in his books of Christian Principles,<sup>1</sup> where he thus delivers the rule of faith: “The things which are manifestly handed down by the apostolical preaching, are these; First, that there is one God, who created and made all things, and caused the whole universe to exist out of nothing; the God of all the just that ever were from the first creation and foundation of all; the God of Adam,

---

<sup>1</sup> Origen. *Περί Ἀρχῶν*, in Præfat. tom. i. p. 665. Species verò eorum, quæ per prædicationem apostolicam manifestè traduntur, istæ sunt. Primo, quod unus Deus est, qui omnia creavit atque composuit, quique ex nullis fecit esse universa; Deus à primâ creaturâ et conditione mundi omnium Justorum, Deus Adam, Abel, Seth, Enos, Enoch, Noe, Sem, Abraham, Isaac, Jacob, duodecim Patriarcharum, Moysi, et Prophetarum. Et quod hic Deus in novissimis diebus, sicut per prophetas suos ante promiserat, misit Dominum nostrum Jesum Christum, primo quidem vocaturum Israel, secundo etiam Gentes post perfidiam populi Israel. Hic Deus justus et bonus, Pater Domini nostri Jesu Christi, Legem et Prophetas et Evangelia dedit, qui et Apostolorum Deus est, et Veteris et Novi Testamenti. Tum deinde quia Jesus Christus ipse qui venit, ante omnem creaturam natus ex Patre est: qui cùm in omnium conditione Patri ministrâset (per ipsum enim omnia facta sunt) novissimis temporibus seipsum exinaniens homo factus est: incarnatus est cùm Deus esset, et homo mansit quod Deus erat. Corpus assumpsit nostro corpori simile, eo solo differens quod natum ex virgine de Spiritu Sancto est. Et quoniam hic Jesus Christus natus, et passus est in veritate et non per imaginem communem hanc mortem, verè mortuus est; verè enim à mortuis resurrexit, et post resurrectionem conversatus cum discipulis suis, assumptus est. Tum deinde honore ac dignitate Patri et Filio sociatum tradiderunt Spiritum Sanctum, &c.